PS-RUF revertitur crimen AM Ca 2,24; retrouetur improbus tua AM Ca 2,24; id (= peccatum) converteretur ad te. S-ap-Barh | tua TE; FIL; of tuus(H) O²; sed ipse tui dominabitur? TE; O³,16 | principes (es) AM Ca

~ eius dom. FIL; ~ tuus TE; FIL; AM; PS-AM; CLE-R eins TE (Var); FIL; QU; AMst; CLE-R; HI q; QU; PROS; IR illius AM Ca; AU; BED; Petr. Com.; H; ipsius FIL; ei PS-RUF

8 tunc TE: K | + autem (H) O: ...(-E)... Cain AN gen (Var) | — Abel AN gen; a: — oīc; mōp: | eamus TE; LUC; AM; PS-AM; CLE-R transeamus AN gen; HI > IS; EP-SC | factum est = oīc;

AU: - Ḡm × X AN gen; H; cf AU loc contigit CLE-R | cum LUC; CLE-R; H dum AU; AN gen | ipsi LUC | campum CLE-R | — w: abdet*optw*V̄B Phil Clem-R Chr | insurrexit LUC; AU | essurr. AN

ras et non recte (recte autem non G; et recte non A, 3 2 (10,8); nonne si recte offeras, recte auimes (Fed; tu 4; ta men Eng; cf A. Feder Sitzungsberichte d. K. Akad. d. Wiss. in Wien, phil.-hist. Klasse 189,5 (1912) 116f) non

dividas, peccasti | IR 3,23,4 (549); Cain quum acceptisset consilium a deo, ut quisceret in eo quod non recte divisisset eam qua erga fratrem erat communicatione 4,18,3 (614); quiesce ...(-E)... quiesce 4,18,3 (615); quiesce ...ad te ...(-E)... dom. eius IS On 6,2 (223B); quiesce, sub te erit appetitus tuus et tu dominaberis illius (cf H) PS-IS (PL 83,1161B); si recte offeras et recte non dividas, peccasti (<- GR-M Jb 3,23)

JUL-E ap AU Jul im 6,27 (1568) dicens eum bene obtulisse, sed male divisisse LUC Ath 1,2 (68,4); quare non recte obtulisti? peccasti, quiesce et cetera MAX h 95 (475A) - PS-AU s 100,3 (1938); si autem recte offeras ...(-E)... peccasti (<- quiesce cod. Valic. 1270; PS-AU)

PS-MAX s 25 (900C); recte offert, sed non recte dividit MUT 22 (373,4); si recte ...(-E)... dividas PAU-N ep 24,1 (202,8); recte diligis (diligis) et (-FPU) non recte dividas, peccasti Petrus Comestor (PL 198, 107B); nonne si recte offeras et recte non dividas... (-E)... dom. illius (< HI q) Petrus Damiani (R 31 [1914] 92); scriptum plane est: si recte offeras, recte

aut. non dividas, peccasti PROS voc 2,13 (608A); /nonne ...(-E)... ad te enim erit...(-E)... dom. eius

QU pro 1,8 (738A); peccasti...(-E)... dom. eius

REMIGIUS von Auxerre, Kommentar zu Prudentius (J. M. Burnam, 1910, p. 67); hoc secundum LXX dictum est Cain; peccasti, quiesce PS-RUF ff 36 (1143A); peccasti,

quiesce ad te reversio eius, hoc est peccati, et tu dominaberis ei TE Jud 2 (257,8); 5 qui quod offerebat non recte dividebat 5 (266,9); nonne (Phi; quoniam TPNF) si recte quidem offeras, non recte aut. dividas, peccasti? quiesce, ad te enim conversio tua, sed (Ed.; tuas et Phi; tu et N; eius et TPNF) ipse (Phi; ipsa Ed.; -TPNF) VIG-T Est 3,13 (118C); si recte ...(-E)... peccasti

NB! Auch bei anderen Schriftstellern im Mittelalter nach der altlateinischen Form zitiert, z.B. Abt Liethert (PL 296C),

8 AM Ca 2,26 (400,8,14); eamus in campum et cum in campum pio fratri paricidalis impietas AN gen 23 (161); et dicit Cain (-G) ad (+Abel O) fr. s. transamus in e; et dum essent in campo, exsurrexit...(-E)... eum (LFG) 38 (162); postea enim quam Cain occidit Abel (F) Mt 24 (759); Cain enim propter invidiam sacrifici interfici Abel fratrem suum AU loc 1,13 (509); et factum est dum essent in...(-E)... Abel et occ. eum: locutio est; nam etsi non haberet 'et factum est', posset integer sensus esse: et cum essent in campo

CHR Y II,1182 (1182D - Cas. 17b); nam et in (-Cas) Cain (cain Cas) quando cogitat interficere fratrem suum CLE-R 4 (5,15); et dicit...(-E)... et contigit cum essent in campum, exsurrexit C. in fr. s. A. et occ. eum CY-G cent 78 (880); occidit Cain 148 (887); campanum Abel 221 (893); occidit Abel hept 1,153-155 (7); nec tamen his fractus fratrem deducit ad arva atque ubi deprensum deserto in gramine vidit elidit geminis frendens pia gutta palmis! PS-CYR pa 6 (348) in quo mense eduxit Cain Abel iustum in campo (-po L) ut occideret eum EP-SC en 7 (93,5); qui properat invidiam et impietatem necavit fratrem 7 (93,22); HI ep 36,6,1 (273,17); Is 16 (577D); transamus in campum MI 4 (173A); quem Cain frater eius occi